

**Handläggare**  
Anna Rönnqvist Malmberg  
Telefon: 0850827043

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2021-03-09

## Översyn av lagstiftningen om flyttning av fordon m.m.

Remissvar

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

### Ärendet

Fastighetsnämnden har ombetts att yttra sig över genomförd översyn av lagstiftningen gällande flyttning av fordon med mera. Översynen syftar till att minska de fordonsrelaterade skulderna till det allmänna samt att minska förekomster av fordonsmålvakter och målvaktsfordon. Sedan 2014 finns en möjlighet att agera via den då införda så kallade målvaktsparagrafen. I översynen har man särskilt tittat på innehållet i målvaktsparagrafen, sett över möjligheterna till förkortad uppställningstid för flyttade fordon och förtydligat definitionen av ”fordonets ägare”.

### Kontorets synpunkter och förslag

Fastighetskontorets uppdrag är i första hand att förvalta lokaler för stadens egna behov såsom exempelvis idrottshallar och idrottsanläggningar. Därutöver förvaltar kontoret bland annat saluhallar samt campinganläggningar. De förvaltade objekten upplåts främst för nyttjande, antingen stadsinternt eller till utomstående. Även om det finns sådana inslag omfattar kontorets uppdrag inte till största delen markrelaterade frågor, vilka översynen av lagstiftningen främst omfattar.

Då kontorets verksamhet inte primärt avser markrelaterade frågor så är den aktuella lagstiftningen något som kontoret endast undantagsvis kommer i kontakt med. Lagstiftningen gör ingen egentlig skillnad mellan gatumark och tomtmark, men själva målvaktsparagrafen är begränsad till fordon som är uppställt i strid

mot offentligrättsliga föreskrifter om stannande eller parkering, det vill säga på gatumark. Det innebär att ett målvaktsfordon som står uppställt i strid med gällande föreskrifter på tomtmark inte kan flyttas med stöd av målvaktsparagrafen. Kontoret har därmed små och ganska svårtillämpade regelverk att tillämpa i de fall då problemet ändå uppstår. Kontoret ser därför positivt på att tillämpningen föreslås också ska kunna omfatta tomtmark även om kontorets verksamhet berörs i begränsad omfattning. Särskilt eftersom staden som helhet har ett uppdrag att agera med brottsförebyggande insatser.

Den aktuella lagstiftningen innebär dock ingen skyldighet att agera vid uppställning av målvaktsfordon men den ger en möjlighet att agera. Detta innebär därför att man som kommun och markägare bör ha en enhetlig tillämpning av regelverket för att undvika en godtycklig hantering.

Kontoret har inga synpunkter på övriga frågor som behandlas i översynen.

**Slut**

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders Kindberg, Förvaltningschef	2021-02-24
Lars Björk, Avdelningschef	2021-02-24